
 

№ 2209 от 17.06.2016 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, город-курорт 
Пятигорск, город Пятигорск, район многоквартирного дома № 94, корпус 2 
по ул. Московской, с видом разрешенного использования - среднеэтажная 
жилая застройка 
 

  
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьями 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, - 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка, указанного в Приложении к настоящему постановлению.  
 

2. МУ «Управление имущественных отношений администрации города 
Пятигорска» выступить организатором аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, указанного в Приложении к 
настоящему постановлению. 
 

3. Установить начальную цену (ежегодный размер арендной платы) 
предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка в размере 1,63 % кадастровой стоимости земельного участка. 
 
     4. Установить размер задатка – 100 % от начальной цены предмета 
аукциона. 
 
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя главы администрации города О.Н. Бондаренко.  
 
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                                     Л.Н. Травнев 



 

 
Приложение 
к постановлению администрации 
города Пятигорска  
от «___»__________20___ г. №___ 

 
 

  Перечень 
 земельных участков  

 
№ 
п/п 

 
Наименование  

 
Местоположение 

 
Площадь (м2) 

1 2 3 4 
1. Земельный участок из земель 

населенных пунктов, 
кадастровый номер 

26:33:130201:2407 в границах, 
указанных в кадастровом 

паспорте земельного участка, 
с видом разрешенного 

использования - 
среднеэтажная жилая 

застройка 

Ставропольский край, 
город-курорт 

Пятигорск, город 
Пятигорск,  

район 
многоквартирного 
дома № 94, корпус 2 
по ул. Московской  

2 330 

 
 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, 
управляющий делами администрации 

 города Пятигорска                                                                                  В.Г. Косых       
 

        
 


